
  

    REPUBLIKA E SHQIPËRISË   

     KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

 

P/VENDIM 

 

           NR _____, DATË  _____________ 

MBI MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT VJETOR TË VITIT 2024 DHE PBA 2024-2026 

TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë i qytetit të Korçës, i mbledhur në datën e sotme, mbasi mori në shqyrtim 

relacionin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkisë Korçë, « Mbi Miratimin e Projekt Buxhetit 

Vjetor 2024 dhe PBA 2024-2026 të Bashkisë Korçë », në zbatim të ligjit nr. 139/2015 « Për 

vetëqeverisjen vendore », ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr 9936 

dt 26.06.2008 «Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë’’,  i ndryshuar, 

ligjit nr 9632 dt 30.10.2006 « Për sistemin e taksave vendore », i ndryshuar, ligjit nr. 152/2015 

“Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit”, ligjit  nr. 9385 datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe 

shërbimin pyjor”, ligjit nr. 45/2019 “Për mbrojtjen civile”, VKM nr 326 datë 31.5.2023 “Për pagat 

e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione 

të Administratës Publike”, VKM nr. 328 datë 31.5.2023 “Për klasifikimin e Njësive të 

Vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të 

zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të NJVV”, VKM nr. 929 

datë 17.11.2010 “Për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë”, i ndryshuar, VKM nr. 240 datë 

20.4.2023 për një ndryshim në VKM nr. 350 datë 19.4.2017 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi 

pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit”, i ndryshuar, VKM nr. 203 

datë 10.4.2019 “Për përcaktimin e kritereve , të masës së përfitimit dhe llojeve të pushimeve të 

tjera, me apo pa pagesë, në Shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin”, VKM nr. 241 datë 

20.4.2023 “Për disa ndryshime në VKM nr. 175 datë 8.3.2017 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa 

mbi pagë të punonjësve mësimorë dhe të punonjësve të tjerë jomësimorë, në arsimin 

parauniversitar”, Udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë «Për 

proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit», i ndryshuar, si dhe në akte të tjera ligjore dhe 

nënligjore në fuqi, mbështetur në kompetencat që ka, mbas diskutimit të anëtarëve, si dhe me 

propozim të këshilltarëve : 



VENDOSI 

1. Të miratojë Buxhetin e Bashkisë Korçë për vitin 2024 në vlerën 2,253,269 mijë lekë sipas 

burimeve të financimit.  

Burimet e Financimit 

-Transferta e Pakushtëzuar      598,629 mijë lekë 

-Transfertat e Pakushtëzuara Sektoriale    378,550 mijë lekë 

-Të Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore            1,207,394 mijë lekë 

-Të Ardhurat nga Institucionet e Varësisë      38,818 mijë lekë 

- Transferta e pakushtëzuar sektoriale per rritjen e nivelit te pagave   29,878 mijë lekë 

Total                 2,253,269 mijë lekë 

2. Të miratojë Buxhetin e Bashkisë Korçë për vitin 2024 në vlerën 2,253,269 mijë lekë sipas        

klasifikimit ekonomik të shpenzimeve.  

Shpenzimet: 

-Shpenzimet për Personelin (paga + sig shoqërore)   935,196 mijë lekë 

-Shpenzime korrente (shp.op, sh. publike, subv, transferta)          1,009,364 mijë lekë  

-Shpenzime për Investime       269,609 mijë lekë 

-Shpenzime për Interesa dhe Principal                 39,100 mijë lekë 

Total                 2,253,269 mijë lekë 

 

Të miratojë Buxhetin vjetor 2024 në nivel programi për Bashkinë dhe Institucionet e Varësisë si më 

poshtë ku : 

 -rishpërndarjet e projekteve të investimeve, brenda të njëjtit program, miratohen nga Kryetari i   

njësisë së qeverisjes vendore;  

- rishpërndarjet ndërmjet zërave të shpenzimeve korrente, brenda të njëjtit program, miratohen nga 

Kryetari i njësisë së qeverisjes vendore;  

- rishpërndarjet midis produkteve brenda të njëjtit program do të kryhen me urdhër të Kryetarit të 

Bashkisë dhe zërit të shpenzimeve korrente, ndërmjet njësive të ndryshme shpenzuese, miratohen 

nga nëpunësi autorizues i njësisë së qeverisjes vendore, nga e cila varet njësia shpenzuese.  

- rishpërndarjet midis produkteve brenda një programi me urdhër të Kryetarit. 

- rishpërndarjet midis funksioneve të të njëjtit program do të kryhet më urdhër të 

Kryetarit të Bashkisë. 

 

 



/lekë 

Kodi Programit AA122 AB122 AC122 AD122 AE122 AF122 AG122 AH122 AI122 AJ122 AK122

Njësia 

Shpenzuese

Emërtimi i 

Programeve

Plani fikim, 

Menaxhim 

dhe 

Adminis trim

Siguria  

Publ ike

Mbështetja  

për Zhvi l l im 

Ekonomik 

Vendor

Mbrojtja  e 

Mjedis i t

Shërbimet 

Publ ike 

Vendore

Kultura , Sport 

dhe Argëtim

Ars imi  Bazë 

përfshirë 

Ars imin 

Parashkol lor

Ars imi  i  

Mesëm i  

Përgji thshëm

Përkujdes i  

Socia l
Fondi  Rezervë

Fondi  

Kontigjencë

Totali Bashkia 412,442,912 58,841,560 75,984,742 204,088,552 693,913,659 157,284,841 480,383,396 83,563,309 66,766,500 10,000,000 10,000,000 2,253,269,471

Korente 379,090,912 57,341,560 56,331,542 194,088,552 584,216,762 153,544,841 409,615,996 72,763,309 56,666,500 10,000,000 10,000,000 1,983,659,974

Kapitale 33,352,000 1,500,000 19,653,200 10,000,000 109,696,897 3,740,000 70,767,400 10,800,000 10,100,000 0 0 269,609,497

2122001 412,442,912 58,841,560 75,984,742 204,088,552 116,321,897 0 50,900,000 10,560,000 60,511,800 10,000,000 10,000,000 1,009,651,463

Korente 379,090,912 57,341,560 56,331,542 194,088,552 16,330,000 0 900,000 560,000 50,411,800 10,000,000 10,000,000 775,054,366

Kapitale 33,352,000 1,500,000 19,653,200 10,000,000 99,991,897 0 50,000,000 10,000,000 10,100,000 0 0 234,597,097

2122017 0 0 0 0 0 0 429,483,396 73,003,309 0 0 0 502,486,705

Korente 0 0 0 0 0 0 408,715,996 72,203,309 0 0 0 480,919,305

Kapitale 0 0 0 0 0 0 20,767,400 800,000 0 0 0 21,567,400

2122006 0 0 0 0 577,591,762 0 0 0 0 0 0 577,591,762

Korente 0 0 0 0 567,886,762 0 0 0 0 0 0 567,886,762

Kapitale 0 0 0 0 9,705,000 0 0 0 0 0 0 9,705,000

2122007 0 0 0 0 0 102,916,225 0 0 0 0 0 102,916,225

Korente 0 0 0 0 0 99,416,225 0 0 0 0 0 99,416,225

Kapitale 0 0 0 0 0 3,500,000 0 0 0 0 0 3,500,000

2122009 0 0 0 0 0 54,368,616 0 0 0 0 0 54,368,616

Korente 0 0 0 0 0 54,128,616 0 0 0 0 0 54,128,616

Kapitale 0 0 0 0 0 240,000 0 0 0 0 0 240,000

2122020 0 0 0 0 0 0 0 0 975,000 0 0 975,000

Korente 0 0 0 0 0 0 0 0 975,000 0 0 975,000

Kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2122018 0 0 0 0 0 0 0 0 925,000 0 0 925,000

Korente 0 0 0 0 0 0 0 0 925,000 0 0 925,000

Kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2122015 0 0 0 0 0 0 0 0 4,354,700 0 0 4,354,700

Korente 0 0 0 0 0 0 0 0 4,354,700 0 0 4,354,700

Kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Korente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Korente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shtëpia e 

Foshnjës 

Qendra Ditore e 

Zhvillimit 

Qendra 

Rezidenciale e 

Zhvillimit 

Totali

Klubi 

Shumësportësh 

Ndërmarrja e 

Shërbimeve 

Publike 

Qendra e Artit 

dhe Kulturës 

Ndërmarrja e 

Shërbimeve 

Mbështetëse të 

Bashkia                  

               

 

3. Të miratojë numrin e punonjësve të Bashkisë, NJA-ve dhe Institucioneve të Varësisë si më 

poshtë : 

    2024 

Kodi Buxhetor 
i Njësisë 

Shpenzuese 
Emertimi i Njësisë Shpenzuese 

Numri i 
Punonjësve të 
Përhershëm  

Numri i 
Punonjësve me 

Kontratë të 
përkohshme 

2122001 Bashkia                                  393   

2122017 
Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit 
dhe Cerdhes  402   

2122006 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike  399 58 

2122007 Qendra e Artit dhe Kulturës  51   

2122009 Klubi Shumësportësh  14 1 

2122020 Qendra Ditore e Zhvillimit    1 

2122018 Qendra Rezidenciale e Zhvillimit    1 



2122015 Shtëpia e Foshnjës  7 1 

0 0     

0 0     

  Total Bashkia 1,266 62 

 

4. Të miratojë masën e shpërblimit mujor në vlerën 17,000 lekë për këshilltarët 10% e pagës së 

Kryetarit të Bashkisë (170,000 lekë) . 

5. Të miratojë masën e shpërblimit të kryepleqve të fshatrave në masën 10% të pagës së 

Administratorit.  

6. Të miratojë periudhën, gjatë së cilës  do të  garantohet ngrohja në objektet arsimore (çerdhet, 

kopshtet dhe shkollat) , e cila do të shtrihet në intervalin 1 nëntor – 31 mars . 

7. Të miratojë paradhënien prej 2,000 lekë për fëmijët e kopshteve dhe çerdheve (kuota ushqimore).  

8. Të miratojë shpërblimin bursa për gjimnazistët në vlerën 5,000 lekë. 

9. Të miratojë masën e shpërblimit për grupet artistike në masën: 

Orkestra frymore 8,000 lekë/ muaj 

Kori Lira  8,000 lekë/muaj 

Orkestra e harqeve  8,000 lekë/muaj 

Ansambli Skënderbeu 12,000 lekë/muaj dirigjenti, 6,000 lekë/muaj valltarë 

Orkestrina popullore 7,000 lekë/muaj 

10. Të miratojë PBA 2024-2026 sipas tabelave të përfshira në relacion (tabelat janë pjesë përbërëse e 

Instrumentit të Planifikimit Financiar),  

Tabela nr. 2 Tavanet për çdo program për 2024-2026, (në lekë) 

 

Kodi Emërtimi i Programeve Totali
Paga & 

Sigurime

Korente të 

Tjera
Kapitale Totali

Paga & 

Sigurime

Korente të 

Tjera
Kapitale Totali

Paga & 

Sigurime

Korente të 

Tjera
Kapitale

AA122 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 412,442,912 172,683,600 206,407,312 33,352,000 360,586,000 160,941,000 168,545,000 31,100,000 353,938,000 162,550,000 160,288,000 31,100,000

AB122 Siguria Publike 58,841,560 46,767,000 10,574,560 1,500,000 60,426,000 50,084,000 10,342,000 0 60,951,000 50,585,000 10,366,000 0

AC122 Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor 75,984,742 12,700,000 43,631,542 19,653,200 56,250,000 23,045,000 19,893,000 13,312,000 56,614,000 22,776,000 19,893,000 13,945,000

AD122 Mbrojtja e Mjedisit 204,088,552 3,970,000 190,118,552 10,000,000 211,752,000 4,773,000 191,979,000 15,000,000 212,800,000 4,821,000 192,979,000 15,000,000

AE122 Shërbimet Publike Vendore 693,913,659 293,994,252 290,222,510 109,696,897 703,238,000 282,854,000 280,666,000 139,718,000 749,530,000 285,681,000 284,380,000 179,469,000

AF122 Kultura, Sport dhe Argëtim 157,284,841 50,854,467 102,690,374 3,740,000 140,072,000 48,392,000 89,500,000 2,180,000 140,556,000 48,876,000 89,500,000 2,180,000

AG122 Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor 480,383,396 271,450,616 138,165,380 70,767,400 431,225,000 250,235,000 130,990,000 50,000,000 434,987,000 252,896,000 132,091,000 50,000,000

AH122 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 83,563,309 40,935,309 31,828,000 10,800,000 108,090,000 36,590,000 40,000,000 31,500,000 108,450,000 36,865,000 40,085,000 31,500,000

AI122 Përkujdesi Social 66,766,500 41,840,700 14,825,800 10,100,000 71,328,000 36,297,000 20,031,000 15,000,000 71,800,000 36,660,000 20,140,000 15,000,000

AJ122 Fondi Rezervë 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0

AK122 Fondi Kontigjencë 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000 0

Totali 2,253,269,471 935,195,944 1,048,464,030 269,609,497 2,162,967,000 893,211,000 971,946,000 297,810,000 2,209,626,000 901,710,000 969,722,000 338,194,000

2024 2025 2026

 

 



Tabela 3.1. Parashikimi i të ardhurave 2024-2026 

000/lekë 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshmi Plani Plani Plani

A Të Ardhura nga Burimet e Veta 745,579          760,395          1,196,936       1,199,956       1,246,212       1,216,710       1,228,878       

A.1 Të Ardhura nga Taksat Lokale 302,121          276,563          528,903          528,903          590,164          539,532          544,928          

A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 6,175               1,542               3,500               3,500               2,500               3,570               3,606               

A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 147,834          155,137          286,974          286,974          289,664          292,741          295,669          

A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 114,846          122,707          197,673          197,673          207,129          201,645          203,663          

A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 20,387             20,388             65,886             65,886             57,863             67,210             67,882             

A.1.2.3 Taksa mbi truallin 12,601             12,042             23,415             23,415             24,673             23,886             24,124             

A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5,957               7,737               8,000               8,000               8,000               8,161               8,242               

A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 134,234          104,224          222,000          222,000          280,000          226,462          228,727          

A.1.5 Taksa e tabelës 7,921               7,923               8,429               8,429               10,000             8,598               8,684               

A.1.6 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë vendore -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.1.7 Taksa e përkohëshme -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.1.8 Taksa e përkohëshme 1 -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.1.9 Taksa e përkohëshme 2 -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.2 Të Ardhurat nga Taksat e Ndara 94,695             112,784          160,039          160,039          162,498          163,257          164,889          

A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme 22,932             20,402             25,000             25,000             25,000             25,503             25,758             

A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 43,263             44,058             47,000             47,000             55,000             47,945             48,424             

A.2.3 Taksa e rentës minerare 332                   549                   700                   700                   700                   714                   721                   

A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale 22,091             24,933             35,000             35,000             45,000             35,704             36,061             

A.2.5 Taksa të tjera 6,077               22,842             52,339             52,339             36,798             53,391             53,925             

A.3 Të Ardhurat nga Tarifat Vendore 305,200          307,323          444,444          444,444          425,630          453,378          457,912          

A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 160,894          160,015          225,946          225,946          202,768          230,487          232,792          

A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 82,404             82,557             139,000          139,000          104,484          141,794          143,212          

A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet 1,189               987                   2,112               2,112               2,156               2,154               2,176               

A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 77,301             76,471             84,834             84,834             96,128             86,539             87,404             

A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik 35,365             35,004             51,258             51,258             57,582             52,290             52,813             

A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 16,743             16,066             28,610             28,610             27,988             29,186             29,478             

A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 198                   182                   396                   396                   601                   404                   408                   

A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 18,424             18,756             22,252             22,252             28,993             22,700             22,927             

A.3.4 Tarifa për gjelbërimin 23,731             23,211             32,144             32,144             38,216             32,790             33,118             

A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet 9,756               9,620               15,619             15,619             15,484             15,933             16,092             

A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet 198                   182                   396                   396                   521                   404                   408                   

A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset 13,777             13,409             16,129             16,129             22,211             16,453             16,618             

A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 59,498             62,873             69,516             69,516             68,960             70,913             71,622             

A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 10,233             8,976               5,000               5,000               6,755               5,101               5,152               

A.3.5.2 Tarifa për dhënien e l içensave, lejeve e autorizimeve -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvill imit të territorit -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.5.5 Tarifa e l içensimit të veprimtarive të transportit 1,105               976                   1,300               1,300               1,300               1,326               1,339               

A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e l içensuara dhe vendparkime publike 20,567             19,396             22,000             22,000             22,000             22,442             22,667             

A.3.5.7 Tarifa për dhënie l içense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat 5,416               11,058             11,990             11,990             8,131               12,231             12,353             

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja 1,118               1,175               900                   900                   2,005               918                   927                   

A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 20,993             21,244             27,266             27,266             27,699             27,814             28,092             

A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfil le -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.5.12 Tarifa për l injat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj 66                     48                     1,060               1,060               1,070               1,081               1,092               

A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.1 Bibloteka -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.2 Muzeumet -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.3 Teatri -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.5 Pallati i  sportit -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.6 Qendra Komunitare -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.7 Mensa (Konviktet) -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.8 Kopshtet -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.6.9 Çerdhet -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 9,931               9,002               36,568             36,568             28,907             37,303             37,676             

A.3.9 Tarifa e përkohëshme -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.3.10 Tarifa të tjera 15,781             17,218             29,012             29,012             29,197             29,595             29,891             

A.4 Të Ardhurat e Tjera 43,563             63,725             63,550             66,570             67,920             60,543             61,149             

A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.12 Shitja e aseteve financiare -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

A.4.14 Të tjera 43,563             63,725             63,550             66,570             67,920             60,543             61,149             

B Transferta nga Buxheti Qendror 794,165          850,045          880,544          913,732          1,007,057       946,257          980,749          

B.1 Transferta e Pakushtëzuar 453,082          462,077          532,062          532,062          598,629          590,771          621,708          

B.2 Transferta e Kushtëzuar -                   50,400             -                   18,317             29,878             -                   -                   

B.2.1 Për funskionet e deleguara -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

B.2.2 Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) -                   50,400             -                   18,317             29,878             -                   -                   

B.3 Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale 341,083          337,568          348,482          363,353          378,550          355,486          359,041          

C Huamarrja -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

C.1 Huamarrja Afatshkurtër -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

C.2 Huamarrja Afatgjatë -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

D Trashëgimi nga Viti i Shkuar 135,673          191,202          -                   194,322          -                   -                   -                   

D.1 Trashëgimi Pa Destinacion 103,815          128,502          -                   123,467          -                   -                   -                   

D.2 Trashëgimi Me Destinacion 31,858             62,700             -                   70,855             -                   -                   -                   

TOTALI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË 1,675,417       1,801,642       2,077,480       2,308,010       2,253,269       2,162,967       2,209,627       

BURIMET BUXHETORE

 



Tabela 3.2 Totali i shpenzimeve të Bashkisë sipas kategorive ekonomike (në lekë) 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026

Fakt Fakt Buxh. Fillest.
Buxh. Me 

Ndrysh.
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga, Shpërblime & Tjera Personeli 600 558,643.0 592,173.0 708,699.0 749,802.0 800,078.3 765,378.0 772,199.0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 93,664.0 99,234.0 118,081.0 129,050.0 135,117.6 127,833.0 129,511.0

Korente te Tjera

Mallra dhe Shërbime 602 544,720.0 579,271.0 733,184.0 765,617.0 827,045.7 772,993.0 778,728.0

Subvencion 603 9,999.0 9,999.0 11,259.0 11,106.0 11,342.0 11,300.0 11,300.0

Transferta të Brendshme 604 119,650.0 111,781.0 147,293.0 148,990.0 146,036.3 148,234.0 149,234.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Buxh. Famil. & Indiv. 606 6,043.0 24,558.0 9,210.0 24,143.0 4,940.0 7,500.0 7,500.0

Te tjera huamarrje te brendshme (te dala) 166 41,860.0 40,931.0 41,261.0 39,866.0 38,000.0 11,919.0 2,960.0

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 651 3,555.0 2,502.0 1,600.0 2,996.0 1,100.0 0.0 0.0

Rezervat 609 0.0 0.0 20,000.0 16,603.0 20,000.0 20,000.0 20,000.0

Shpenzime Kapitale

Shpenzime Kapitale te Patrupezuara 230 183.0 2,506.0 19,560.0 18,498.0 10,000.0 10,300.0 10,500.0

Shpenzime Kapitale te Trupezuara 231 105,899.0 144,366.0 267,333.0 401,339.0 259,609.5 287,510.0 327,694.0

Shpenzime transferimet kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 1,484,216.0 1,607,321.0 2,077,480.0 2,308,010.0 2,253,269.5 2,162,967.0 2,209,626.0

Emërtimi i Artikullit
Kodi i 

Artikullit

 

 

11. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkisë, Institucionet e Vartësisë dhe NJA. 

12. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                     K R Y E T A R 
    Eva NAÇI                                                                                      

Ana VERUSHI 
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